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Fordele og ulemper ved en evt. flytning af fejringen af købsstadsjubilæet. 

Fordele:
 Undgår trafikale problemer for besøgende
 Varde Kommune overtager blandt andet Brogade efter Forsyningens arbejde, og der er planlagt en 

anden belægning, således at gaden fremstår som det gamle Varde – der planlægges en event i 
forbindelse med byfornyelsen i august måned.

 Lokalhistorisk arkiv planlægger udgivelsen af 3. del om Varde i august. 
2. del udkom til fejringen af Vardes 550 års jubilæum. 

 Købsstadsprivilegierne blev underskrevet i august 1442. 
 Der vil i forbindelse med middelalderfest i august være flere mulighed for at tiltrække 

middelaldergrupper jf. Warwik middelaldergruppen. 

Ulemper:  
 Fest- og Kulturugen blev i 2014 flyttet fra september til maj. Det kunne måske skabe forvirring, at 

der i 2017 ikke afholdes F&K uge i maj.
 Der har været meldt en uofficiel dato ud til foreninger. 
 Varde Å Dag er også placeret i august
 Horsens holder middelalderfest sidste weekend i august.  

På baggrund ovennævnte fordele/ulemper er Natur

Udviklingsrådet Varde By

Det husker jeg ikke om vi har, men vi er fleksible, idet vi jo har meldt ud, at vi vil koncentrere os om at 
arrangement på Nicolai Kirkeplads og derved ikke er så afhængige af andre aktiviteter i direkte tilknytning. 
Vi er dog interesserede i at så mange som muligt aktiveres og byder ind med bidrag og arrangementer for 
at byen kan gennemsyres af stemningen.

Vi har diskuteret for og imod, og noterer os at musikskolen har en pointe i, at de-  og alle andre skoler 
(Varde Gymnasieforberedende Efterskole, folkeskoler m.fl.) -  lige er startet op i august og derfor nok 
næppe kan nå at øve noget større bidrag, hvilket vil være synd for det gennemgående engagement af byen 
og borgere udover den kommercielle del. Så bliver valget et efterårsarrangement vil vi anbefale at man 
sammen med skoler og institutioner tilstræber at starte noget op, som den nye årgang vil kunne samle op 
på når de begynder i august.

Så vi har ikke umiddelbart yderligere kommentarer, men uanset valg af dato, vil vi fra Udviklingsrådet gerne 
deltage med et arrangement på Nicolai Kirkeplads.

Varde Bibliotek
Bibliotekets holdning til flytningen af festugen

1. Vi tror ikke der bliver meget fest, når hele byen er gravet op – derfor støtter vi at afholde det om 
efteråret

2. Forslag til placering
Problemet med byfester i august er at alle har brugt for mange penge i sommerferien og derfor 
sparer i august. 
Uge 34:  Tønder Festival der ligger i uge 34
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Uge 35: Folk får løn
Ho Fåremarked den 26.-28. august.
2-4 sept er der Mariefestival i Ansager og sportsfest i Næsbjerg….

Varde Museum 

Vi har planlagt vores børneudstilling efter festugen og dette er allerede meldt ud til skolerne inden 
sommerferien, så derfor er vi selvfølgelig på den front lidt kede af at det evt. skal flyttes fra skoletjenesten.

Men vi kan også godt se at vi med åbning af Tirpitz nok fra museets kan være mere med hvis det flyttes 
august.

Så vi er desværre lidt delt

Det giver selvfølgelig nogen forvirring med flytning frem og tilbage, men netop næste år passer det os fra 
museet godt, at det flyttes til sensommeren, fordi vi med sikkerhed er travlere end nogensinde i maj næste 
år.

Varde Handel

Mine medlemmer er mest tilhænger af, at Fest- og Kulturugen ligger i efteråret, så det er helt OK for Varde 
Handel hvis arrangementet flyttes. 
 

ProVarde

Jeg ser ikke umiddelbart noget problem i flytningen af måneden.

I forhold til Varde Å Dag, er jeg i øvrigt uforstående over hvorfor det skal ses som en ”ulempe” at det 
foregår i samme måned (udover den mængde af ressourcer som vi har til rådighed i denne mdr.). Måske 
man kunne forestille sig et set-up hvor de to arrangementer i stedet for var i harmoni med hinanden. I et 
sådan tilfælde kunne man til Varde Å Dag spille på Varde Ås betydning for at Varde har udviklet sig til en 
købstad. Dette er selvfølgelig noget der skal drøftes i Varde Å Dags styregruppe.

NaturKulturVarde

Jeg vil gerne støtte op om Kirstines betragtning. Det kunne være optimalt med en fejring, hvor Varde Å Dag 
runder hele Fest- og kulturugen/købstadsjubilæet af. På den måde, kommer arrangementet heller ikke 
faretruende tæt på Karlsgaarde Dag, som jo også trækker 4-6000 mennesker i september.

7-Kanten

God ide at flytte det hele til august 2017, når man er tilbage fra ferie

Driften
Ingen bemærkninger herfra


